
   

                                                                                                                                       

                                  

 
 
 

                                                                                              
 
Prot. n. e data  (vedi segnatura)         

Agli atti  
All’albo online 

 Al DSGA  
Al Consiglio di Istituto 

 
 
OGGETTO: Assunzione a bilancio - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44577 
CUP I14D23004010006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTO il D.P.R. il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
 
VISTA la legge 07 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico nell’ambito della Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università “ del Piano Nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea -  
Next Generation EU;  

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 
Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 

   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT   
sito internet: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194 – 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004449 - 04/04/2024 - IV.2 - U



   

 
VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” Missione 4- Componente 1 – del PNRR;                                                                                                                                                                 
  

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
 

 VISTO l’atto di concessione prot. n° 36153 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

DECRETA 
 

- la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale - Esercizio finanziario 

2024, del finanziamento relativo al seguente Progetto PNRR: 

-  

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-44577 

Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale nelle scuole statali 
(D.M. 66/2023) 

€ 51.064,50  I14D23004010006 
 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A – Aggregato 02-  “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”);      
 
- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività 
A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-2.1 – 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) – 
Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44577- CUP: I4D23004010006 
 dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, 
visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Gualteri Cinzia Adele e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

         La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Laura Rossi 

 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004449 - 04/04/2024 - IV.2 - U


		2024-04-04T17:36:29+0200
	LAURA ROSSI




